

ZŁOTO: INWESTORZY W WYCZEKIWANIU NA DANE Z RYNKU PRACY W USA

Na rynku złota mamy do czynienia obecnie z kolejnym nerwowym tygodniem. Co prawda pod koniec września notowania tego kruszcu mocno odbiły się w górę, powracając w rejony 1760 USD za uncję w przypadku kontraktów na złoto, jednak zwyżki się nie utrzymały. Od tego czasu, czyli praktycznie od początku października, na rynku złota trwa konsolidacja cenowa.



Notowania cen złota, YTD, źródło: baha.com

Brak wyraźnego kierunku poruszania się notowań złota wynika przede wszystkim z wyczekiwania na kolejne ważne dane makroekonomiczne. W tym tygodniu w centrum uwagi znajdują się piątkowe dane z amerykańskiego rynku pracy, które przez wielu analityków są uznawane za wyznacznik kondycji całej gospodarki USA. Tym razem jednak są one szczególnie istotne, ponieważ wielu przedstawicieli Rezerwy Federalnej wymieniło je jako główny czynnik decydujący o terminie rozpoczęcia wycofywania się Fed z ogromnego skupu aktywów.

Początek taperingu QE jest oczekiwany już w listopadzie bieżącego roku, a jeśli dane z amerykańskiego rynku pracy będą dobre, to listopadowy scenariusz

stanie się jeszcze bardziej realny. Dobre dane oznaczają także presję na dalszy wzrost wartości amerykańskiego dolara, co prawdopodobnie przełożyłoby się na spadek notowań złota.

Oczekiwania rozpoczęcia zacieśniania polityki monetarnej w Stanach Zjednoczonych są w ostatnim czasie głównym czynnikiem wpływającym na ceny złota, dlatego dane dotyczące rynku pracy w USA najprawdopodobniej wyraźnie przełożą się na nastroje inwestorów w przyszłym tygodniu, a zapewne także w kolejnych kilku tygodniach. Inne informacje, w tym np. korzystny dla cen złota odradzający się popyt na kruszec w Azji, mogą pozostawać na drugim planie.

Złoto jest traktowane przez wielu inwestorów jako zabezpieczenie przed inflacją. Siła dolara sprawia jednak, że kruszec staje się dla nich mniej atrakcyjną alternatywą. Jednocześnie, spadki są hamowane przez status złota jako bezpiecznej przystani, który jest doceniany przez wielu inwestorów, którzy w okresie pandemicznym nadal wolą trzymać kruszec w swoim portfelu.

Paweł Grubiak,
Prezes Zarządu,
Doradca Inwestycyjny
w Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.

SUPERFUND TFI S.A., INFOLINIA: +48 22 556 88 62, WWW.SUPERFUND.PL

SUPERFUND TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego: 2 210 000 złotych (wpłacony w całości)